

Załoga przodująca w realizacji zobowiązań 1-Majowych



Chłopi woj. gdańskiego witają święto 1 Maja realizacją cennych zobowiązań

Do dnia święta 1 Maja pozostało zaledwie parę dni. Podobnie, jak załogi zakładów przemysłowych, przystępują do wspólnego święta również chłopcy gdańskiej wsi. W poszczególnych gromadach podjęto zobowiązania, spośród których wiele, bądź już zostało wykonanych, bądź też jest w stadium realizacji.

W powiecie puckim, na przykład, w wielu wsiach dla uczczenia 1-majowego święta chłopcy organizują u siebie grupy uprawowe. M. in. chłopcy z gromady Mioszyno założyli u siebie zespół łąkarski, do którego weszło 16 członków.

We wsi Karlikowo, w tymże powiecie założono polećka uprawy kukurydzy. Do grupy weszli tacy rolnicy, jak Teodor Goyko, Bernard Bobkowski, Wojciech Wiewski, Brunon Cejnowa, Eupionek. Jednocześnie chłopcy z tej wsi współzawodniczą w pracach wiosenno-letnich ze swymi sąsiadami z Sobienicy.

Również zespół uprawowy kukurydzy utworzyli rolnicy z Domatów w pow. puckim. W skład jego weszło 8 członków. Jednocześnie chłopcy z tej wsi w ramach zobowiązań 1-majowych przeprowadzili gruntowny remont świetlicy wiejskiej.

Zespół uprawowy kukurydzy założył także 7 rolników z Dzierżonia w powiecie sztumskim.

Do zobowiązań, których realizacja dobiega końca, należą prace rolników z Zajączka w pow. sztumskim odnośnie nawożenia i bronowania pastwisk na obszarze 5 ha oraz opryskiwanie drzew owocowych. Wies Barlewice do dnia 1 maja dostawi państwu ponad plan 2000 litrów mleka.

Zobowiązania 1-majowe terminowo realizują także spółdzielcy. Np. członkowie spółdzielni produkcyjnej w Podzamezu w pow. kwidzińskim kończą już pokrywanie własnym, gospodarczym sposobem stodoły, co przyniesie ok. 3.000 zł oszczędności, a także odciążą w pracy pobliskie przedsiębiorstwo budowlane. Oprócz tego spółdzielcy ci przystąpi do generalnych porządków w całym obszecie zespolonego gospodarstwa.

Rząd boński domaga się jak najszybszej delegalizacji KPD

BERLIN (PAP). Dnia 23 bm. minister spraw wewnętrznych Niemiec, Herr Schröder, przedstawił w imieniu rządu oświadczenie na konferencji prasowej w Bonn, w którym domagał się, aby Trybunał Konstytucyjny w Karlsruhe wydał jak najszybszy wyrok w procesie przeciwko Komunistycznej Partii Niemiec.

Uzasadniając to żądanie Schröder oświadczył bezzwłocznie, że delegalizacja KPD, której domaga się rząd, konieczna jest „w interesie autorytetu państwa”. Zakomunikował on, że rząd przedstawił swe stanowisko w tej sprawie w piśmie przekazanym do Trybunału Konstytucyjnego.

Załoga kutra „Gdy 182” — w składzie: sztyper Alfons RISS, II sztyper J. Golla, motorzysta J. Hewelt, st. rybak F. Konkel, rybak L. Jastrzębski i mł. rybak F. Langowski — może się poszczycić doskonałymi rezultatami w swej pracy. W I kwartale br. załoga „Gdy 182” łowiła niemal bez przerwy, dzięki czemu w ciągu tylko 23 dni marca przekroczyła swoje miesięczne zadanie o 164 proc. WYKONUJĄC PONADTO JUŻ W DNIU 12 BM. POŁROZCZNY PLAN POŁOWY W 101,1 PROC., JAKO ZOBOWIĄZANIE 1-MAJOWE.

Załoga „Gdy 182” podczas odbytej na morzu na rady powzięła dodatkowe zobowiązanie złowienia do dnia 1 maja ponadplanowo 30 ton ryby. Na zdjęciu: załoga kutra „Gdy 182”.

„Rozcieńczona” bomba wodorowa może służyć celom pokojowym Sensacyjne osiągnięcia naukowe uczonych radzieckich

LONDYN (PAP). Wczorajsze dzienniki londyńskie przyniosły relacje z wygłoszonego poprzedniego dnia odczytu w Brytyjskim Ośrodku Badań Atomowych Harwell przez radzieckiego uczonego Igora Kuczatowa.

Kuczatow mówił o radzieckich osiągnięciach w dziedzinie badań atomowych.

Jak podaje agencja Reutersa, uczonego radzieckiego zadziwił swych kolegów brytyjskich informując ich, że Związek Radziecki już od roku 1952 prowadzi badania w dziedzinie „dozowanego” wybuchu bomby wodorowej. Energia wybuchu bomby wodorowej, „rozcieńczona” w czasie, mogłaby być wykorzystana dla celów pokojowych.

Kuczatow oświadczył, że uczeni radzieccy przeprowadzili w tym kierunku badania polegające na przepuszczaniu prądu elektrycznego przez specjalne rury wypełnione wodorem. Przy odpowiednio wysokiej temperaturze atomy wodoru łączą się — podobnie jak podczas wybuchu bomby wodorowej — w atomy helu, wytwarzając przy tym ogromne ilości energii. Kuczatow dodał, że badaczom radzieckim udało się podczas prób otrzymać temperaturę 600.000 stop. C.

Po odczycie Kuczatow — według relacji Reutersa — odpowiadał szczegółowo na pytania uczonych — atomowców brytyjskich uwiązując wiele szczegółów, dotychczas im nieznanych.

Przewodniczący zw. pisarzy i dziennikarzy kolumbijskich przybył do Polski

WARSZAWA (PAP). Na zaproszenie Polskiego Komitetu Oporu w Północnej Ameryce, przybył do Polski znany kolumbijski polityk i działacz społeczny dr Daniel Valois Arce, przewodniczący związku pisarzy i dziennikarzy kolumbijskich, członek i wybitny działacz partii konserwatywnej.

DZIENNIK BAŁTYCKI

ROK XI, NR 100 (3686) PIĄTEK, 27 KWIEŚNIA 1956 R. CENA 20 GR

Sejm przystąpił do omawiania projektu ustawy o amnestii

WARSZAWA (PAP). 25 bm. Sejm kontynuował dyskusję nad exposé prezesa Rady Ministrów, projektem ustawy budżetowej na r. 1956 i sprawozdaniem Rady Ministrów z wykonania budżetu państwa za rok 1954.

Pos. Bernard Bugdół omówił sukcesy górnictwa węglowego.

Pos. Bolesław Strużek mówił m. in. o sprawach więzi między Sejmem i społeczeństwem, krytycznie oceniając zbyt późne zorganizowanie dyskusji w komisjach sejmowych nad projektem budżetu państwa.

Pos. Tadeusz Jańczyk poświęcił wystąpienie zagadnieniom wsi.

Pos. Walenty Tiłkow podkreśla, że prasa może spełniać swą wielką rolę tylko wtedy, gdy poprzez związek z masami wyraża interesy tych mas i oddaje swoje pióro i talenty walce mas, którą kieruje partia.

Pos. Andrzej Toczek — rozpoczął swe przemówienie nawiązaniem do wystąpienia posła Horodyskiego i stwierdza, że gdy mówi się o stosunkach pomiędzy katolikami a marksistami, nie wolno zapominać o istnieniu reakcyjnego kierunku.

Pos. Toczek koncentruje na stopniu uwagi posłów na sprawy obywatelskich dostaw oraz zapewnienia spółdzielniom produkcyjnym odpowiednich bytów gospodarczych i pasz. Jeśli chodzi o pierwszą sprawę, to mówca zwraca uwagę, że przy istniejącym systemie obywatelskich dostaw zboża i ziemniaków przyswilejowanie się gospodarstwa posiadające dużo łąk naturalnych. Jest to — zdaniem mówcy — niesłuszne i stan ten trzeba zmienić. Niesłuszne też jest — zdaniem pos. Toczka — ustalanie jednego dla całego kraju terminu obywatelskich dostaw zboża i ziemniaków. Wybrzeże żniwa rozpoczyna się o 3 tygodnie później niż w województwach centralnych.

Zarzut nieumieszczenia niektórych spraw z dziedziny kultury i nauki na liście zagadnień wymagających rychłej poprawy, jest tematem wystąpienia pos. Szczepana Szczeniowskiego.

Jako ostatni w dn. 25 bm. przemawiał pos. Stanisław Cieślak. Poruszył on m. in. sprawę ulepszenia metod administracyjnych w naszym kraju.

Zmiana na stanowisku ministra obrony narodowej CS

PRAGA (PAP). W dniach 19 i 20 bm. odbyło się w Pradze plenum Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji. Na plenum omówiono nauki wygłoszone przez XX Zjazd KPZR dla Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

Plenum omówiło sprawę aktywizacji wszystkich organizacji partyjnych w walce o realizację generalnej linii partii oraz szereg innych spraw. Komitet Centralny KPZR na wniosek Biura Politycznego wykluczył A. Cepię z Biura Politycznego KC KPZR oraz wraz z rządem Czechosłowacji pozbawił go stanowiska pierwszego zastępcy prezesa Rady Ministrów i stanowiska ministra obrony narodowej z powodu braków i błędów w jego dotychczasowej pracy na tych stanowiskach.

Rząd Republiki Czechosłowacji, plenum KC KPZR, wyznaczył na stanowisko kierownika Ministerstwa Obrony Narodowej pierwszego zastępcę ministra obrony narodowej Bohumila Lomsky'ego.

CZWARTY DZIEŃ OBRAD SEJMU

WARSZAWA (PAP). 26 bm. w czwartym dniu obrad VIII sesji Sejmu PRL kontynuowana jest dyskusja. Na obradach obecni są: I sekretarz KC PZPR Edward Ochab, członkowie Rady Państwa z przewodniczącym Rady Państwa Aleksandrem Zawadzkiem oraz członkowie Rządu z prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem na czele. Galeria dla publiczności i łóża prasowe zapelnione.

Pos. Tadeusz Zastawnik poświęca swoje wystąpienie ważnemu dla gospodarki narodowej przemysłowi międzyowemu.

Znaczenie roli partii w wielkiej dyskusji ideowej toczącej się obecnie w całym kraju podkreśla pos. Feliks Lorek.

Pos. Eugeniusz Kwiatek zastrzega się nad sprawą hodowli trzody chlewnej oraz nad zagadnieniem pasz w woj. łódzkim.

Posłanka Helena Michalewicz sygnalizuje trudną sytuację Przemysła, nazywając go miastem jak gdyby całkowicie zapomnianym przez władze centralne.

Pos. Paweł Nahałowski stwierdza m. in., że

Ostatnio ograniczone zostały usługi rzemieślników na rzecz gospodarki uspołecznionej. W związku z tym szereg ludzi zlikwidowało warsztaty. Na tym tle popelnia się dalsze błędy w stosunku do rzemieślników.

Mówca przytacza przykłady z Warszawy, Łodzi i innych miast, świadczące o niewłaściwym — jego zdaniem — stosunku wydziałów finansowych przybyłych rad narodowych do rzemieślników, nadmiernie obciążonych podatkami.

Pos. Adolf Kiła omawia m. in. udział chłopów — członków ZSL w toczącej się obecnie wielkiej dyskusji nad istotnymi sprawami naszego życia.

Pos. Mieczysław Wysocki porusza istotne sprawy poważnych zaniedbań w spółdzielczości produkcyjnej.

Jednym z najważniejszych zagadnień jest — jego zdaniem — brak fachowców — agronomów, inżynierów w spółdzielniach produkcyjnych. Pos. Wysocki ubolewa nad zjawiskiem kierowania lecznych absolwentów szkół rolniczych różnych specjalności na urzędnicze stanowiska w aparacie administracyjnym.

Pos. Henryk Jabłoński poświęca swe przemówienie sprawom szkolnictwa wyższego i nauki.

Po przerwie południowej Sejm przystąpił do omawiania projektu ustawy o amnestii. Referat o projekcie ustawy wygłosił pos. Stanisław Pawlak.

Wizyta Bułganina i Chruszczowa w Wielkiej Brytanii zbliża się ku końcowi

Wczoraj około północy miał być podpisany komunikat o wynikach rozmów radziecko-brytyjskich (Telefonem z Londynu)

Rozmowy anglo-radzieckie zostały zakończone. Bułganin i Chruszczow spędzili większość dnia w czwartek w Szkocji, zwiedzając Edynburg i okolice, dokąd polecili samolotem w południe.

Przedtem rano Bułganin i Chruszczow pojechali na cmentarz Highgate, gdzie złożyli hołd pamięci Karola Marksa, składając wieniec i słup pomnika wielkiego myśliciela i teoretyka marksizmu. Po powrocie do hotelu „Claridge” Bułganin i Chruszczow przyjęli delegację Labour Party, składającą się z przywódcy partii Gaitskella, jego zastępcy Griffitha, przewodniczącego Labour Party Goocha i sekretarza generalnego Labour Party Morgana Phillipsa.

Wizyta prawniczo-kierownicza Labour Party miała na celu złagodzenie zgieź wrażeń, jakie na Bułganinie i Chruszczowie wywarło poniedziałkowe spotkanie gości radzieckich z egzekutywą Labour Party i jej komitetem parlamentarnym, czyli tzw. „kabinetem cieni”. Przewodniczący delegacji Labour Party wystąpił wówczas wobec swych gości z oświadczeniem, które Chruszczow kategorięcznie odrzucił.

Zachowanie się niektórych działaczy Labour Party na tym poniedziałkowym spotkaniu wywołało namiętną krytykę wielu lewicowych członków egzekutywy, m. in. Grossmana, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kierowniczej znalazło się pod ostrym ostrzałem krytyki i w obliczu akcji protestacyjnej, zmierzającej do zakomunikowania Bułganinowi i Chruszczowowi, że poważna część działaczy labourystowskich nie zgadza się z taktyką kierownictwa partii w odniesieniu do tej sprawy. Przewodniczący egzekutywy, m. in. Grossman, który też go dnia własnie powrócił z Polski, Silvermana, Bevana, Barbary Castle, Greenwooda i innych. Na środkowym posiedzeniu egzekutywy prawniczo-kier

Nie przemysłana decyzja Po raz trzeci o tej samej sprawie

Gdańskie Kolejowe Zakłady Gastronomiczne, dążąc do podniesienia poziomu estetycznego swoich lokali, postanowiły — w pierwszej kolejności — urządzić odpowiednio restaurację na dworcu głównym w Gdańsku, która pod względem estetyki przedstawiała wiele do życzenia.

Zamówiono więc eleganckie meble, oraz inne urządzenia nowoczesne, by nadać lokalowi wygląd naprawę reprezentacyjny, godny nadmorskiej stolicy Polski. Aby to zrealizować należało restaurację przebudować i wydzielić pomieszczenie na poczekalnię, bez której nie ma mowy o utrzymaniu należącego porządku.

Kino w Pszczółkach już czynne

Kilka miesięcy remontowano kino miejskie w Pszczółkach, wrzesień roboty zakończono, by mieszkańcy Pszczółek mogli już oglądać film w ładnej i czystej sali.

Wszystko są zadowoleni z otwarcia kina, ale chciałby jeszcze, by wyremontowano i ogłosnik. Obecny ogłosnik jest zupełnie zdezolowany i głos zamienia się w nim w okropny bełkot.

Eugenia Liś
korespondent

GO GDZIE I KIEDY?

TEATR
GDANSK — Teatr Wielki — Koncert symfoniczny g. 19.30. Sala Techn. Przem. Okręg, ul. Białowieska — premiera Fredry „Wielki człowiek do małych interesów” — g. 19.
Lalek — siedziba — „Baśń o 7 czarodziejach” — g. 14.
Fotoplastikon — Wrzeszcz — ul. Grunwaldzka 42 — „Hiszpania”.

GDYNIA — Dramatyczny — nieczynny.

KINA
wg inform. Okr. Zarządu Kin w Gdańsku

GDANSK — „Leningrad” — „Zdradziła przelęcz” od 17 — 18. 16. 18. 20. „Bałka” — „Kameralne” — „Eolika o smoku” — g. 9.30 i 11.30. „Zdradziła przelęcz” od 11.30. „Bambus mój bracie” — od 17.30 — polski — co godz. od 15.30 do 19.30. WRZESZCZ — „ZMP-owiec” — „Był sobie król” od 17. 18. 16. 18. 20. „Złota antypoda” — godz. 14.45. „Słub z przeskodami” — od 1. 14 — czes. — g. 16. 18. 20. NOWY PORT — „11 Maja” — „Psiogłowy” — od lat 12 — czes. — g. 16. 18. 20. OLIWA — „Delin” — „Słnieżki od nocy” — od 1. 14 — NRD — g. 16. 18. 20.

GDYNIA — „Warszawa” — „Sprawa plota Maresza” od 1. 12 — polsk. — g. 16. 18.15. 20.30. „Atlantyk” — „Włóczka” od 1. 36 — hind. — godz. 16. 18. 20. „Goplana” — „Samolubna małka” — g. 14.45. „Wolga” — Wok. — od 1. 7. — radz. — g. 16. 18. 20. GRABÓWEK — „Fala” — „Cud zdarza się raz” — od 1. 18 — franc. — g. 16. 18. 20. CHYLOANIA — „Promień” — „2 x 2 = 5” — od 1. 12 — wegr. — g. 17. 19. ORŁOWO — „Neptun” — „Dla tropie U-202” od 1. 7. radz. — g. 16. 18. 20. OLECZ — „Zwierz kowiec” — „Operacja konieczna” — od 1. 12 — radz. — g. 19.30. RUMIA — „Aurora” — „Losy kobiet” od 1. 18 — jap. — godz. 16 i 20.

SOPOT — „Bałtyk” — „Niedokończona opowieść” od 1. 12 g. 19.30, 17.30, 19.30, „Polska” — „Aniël w górach” od 1. 7 — czes. — g. 16. 18. 20.

DYZYUR APTEK
od dnia 21. IV do 27. IV 56 r.

Gdańsk — Apteka Nr 2 ul. Łąkowa 16. Wrzeszcz — Apteka Nr 7 — ul. Grunwaldzka 83. Nowy Port — Apteka Nr 4, ul. Oliwiska 83/4 — stały dyżur nocny. Oliwa — Apteka Nr 53 — Ry. Olwa — Apteka Nr 12 — ul. Stałina 791. Gdynia — Apteka Nr 54 — ul. 22 Lipca 44. Orłowo — Apteka Nr 20 — ul. Boh. Stalingradu 68 — stały dyżur nocny. Obłuze — Apteka Nr 63 — ul. Bednarska 11 — stały dyżur nocny.

Ostry dyżur w zakresie chirurgii pełni III Klinika Chirurgiczna A. M. w Gdańsku.

Pogotowie Ratunkowe w Gdańsku — telefon: Centrala — 922-65 do 7 — Biuro wezwania — 410-00, 340-34, 347-31

WYSTAWY

Nowy Port — Morski Dom Kultury — „Wystawa przedwrześniowa” od g. 12 do 20. Sopot, ul. Powstańców Warszawskich — Wystawa prac malarskich: Borowski, Frydrych, Jankiewicz i Pletkiewicz — czynna co dzień oprócz Poniedziałku. Muzeum Marynarki Wojennej — Gdynia, Bulwar Szwedki — otwarte codziennie prócz niedziel, dni poświadczeń od g. 10-15, w niedzielę i święta od 10 do 17. Pawłowo — Wystawowe przy molo — Wystawa prac M. Karpowicza i K. Ostrowskiego od 10-18 codziennie prócz niedziel.

12 maja oczekujemy konkretnej odpowiedzi

Do trzech razy sztuka. Jeszcze raz spróbujemy podyskutować, a raczej „pomonologować” na temat sklepów z artykułami galanteryjnymi. Dwa poprzednio pisane artykuły (17 września ub. r. i 23 lutego br.) uderzyły w próżnię. Widocznie w wydziałach handlu rad narodowych naszego województwa nikt ich nie czytał, albo po prostu uważano, że to zbyt blaha sprawa, by warto zaprzętać się o nią głowę.

Niewątpliwie, zwłaszcza obecnie po XX Zjeździe KPZR wyłoniło się wiele pilniejszych zagadnień, wymagających szybkiego rozwiązania — toczą się dyskusje nad problemami tzw. ciężkiej wagi, ale ogólny cel tego niespotykającego od wielu lat żywej i zdrowego nurtu tych dyskusji, w których uczestniczą cały naród, jest jeden — troska o człowieka, o to, byśmy mogli żyć lepiej, o postęp w zaspokajaniu potrzeb ludności.

Handel nasz bardzo lubi hasło — „Frontem do klienta” i przy każdej okazji je wysuwa. Nie rozwiązana dotychczas sprawa utworzenia placówek z wydzielonymi artykułami galanteryjnymi czarno na białym pokazuje, jak to hasło jest w praktyce realizowane.

Ubiegłego roku w listopadzie po pierwszym artykule w „Dzienniku” kierownik o brotu artykułami przemysłowymi ob. Wawrowska zwołała specjalną naradę na temat centralizacji sklepów. Obecny kierownik Województwa Zarządu Handlu ob. Berezin był na tej naradzie z ramienia MHD. Długo wtedy nawet polemizował z dyr. Duda, czy opłaca się, czy nie opłaca się tworzenie specjalnych sklepów galanteryjnych. Na naradzie ustalono wrzesień termin, do którego poszczególne przedsiębiorstwa handlowe miały przedłożyć swoje sugestie i plany.

Podobno terminy obowiązują. Niestety, widocznie w wydziale handlu są odstępstwa od tej reguły. Bo w opisanym wypadku nikt się tym nie przejął i do dzisiaj o nim nie pamięta.

Przypominamy Prezydium WRN i wydziałom handlu poszczególnych rad narodowych że w dziedzinie krytyki prasowej terminy obowiązują. Przypominamy o dekreście z grudnia 1950 r., który nadal obowiązuje, o dekreście ustalającym 2 tygodniowy okres, w którym krytykowana instytucja ma czas do namysłu, jak ustosunkować się do krytyki prasowej.

Bagatelka — nieprawda? Szkoda tylko, że nie zażądał jeszcze aparatu radiowego w pracowni, wzgl. samochodu do rozwożenia towaru.

To, że ob. Oszust wysunął podobne żądania, można zrozumieć, ale to, że poważna instytucja, za jaką winna uchodzić Miejska Komisja Lokalowa, wydała orzeczenie (nr 152/56 z dn. 27. III. 56) zgodne z jego wnioskami i polecała wszystkie jego punkty wykonać, to już zakrawa wprost na kpiny.

Niewątpliwie, Wojew. Komisja Lokalowa, do której Zarząd GKZG się odwołał, zajmie właściwe stanowisko, niemniej wskutek nieprzemysłanej przez Miejską Komisję Lokalową decyzji została zahamowana produkcja KZG i usługowe przedsiębiorstwo państwowe ponosi straty.

Dlatego też uważamy, że ważna jest każda sprawa, której status quo godzi w interesy ludności. Uważamy również, że odpowiedź na krytykę obowiązuje wszystkie instytucje, a w pierwszym rzędzie rady narodowe. A z tymi odpowiedziami różnie bywa. Najlepszy dowód to brak odpowiedzi na nasze artykuły z września ub. r. i z lutego br.

Aby kierownicy wydziałów handlu, a zwłaszcza Zarządu Handlu WRN nie musieli zadawać sobie trudu w wyszukiwaniu starych numerów „Dziennika”, pokrótce jeszcze raz przypominamy, czego od nich domagają się mieszkańcy naszego województwa.

Galanteria to ogólne pojęcie, obejmujące wiele drobniaków niezbędnych w codziennym życiu, jak guziki, nici, igły, kapelusze, czapki i szalki, zabawki dla dzieci i koronczki do dziecięcych koszulek, torebeczki, ale też agrafki itp.

Gdynianie zmuszeni do „oblatania” całego miasta w poszukiwaniu potrzebnej tasiemki, przeszukujący w sklepach ukryte w kątku pudełeczka z guzikami, na pewno się oburzają w wiadomość, że w ub. r. MHD gdynińskie nie wybrało z magazynów na sumę przeszło 1 miliona złotych.

Czy nie było pożytku? Wprost przeciwnie, ale żaden ze sklepów prowadzących sprzedaż „poważniejszych” artykułów, nie chce zawracać sobie głowy nicmi, czy guzikami. Ani z tego duży dochód, ani planu nicmi się nie przekroczył!

Dlatego do dziś, mimo że prawie wszystkie miasta w kraju posiadają brązowe sklepy z artykułami galanteryjnymi (np. sklep z guzikami, sklep z nakryciami głowy itp.), my tych sklepów nie możemy się doczekać? Członkowie Prezydium WRN w odpowiedzi na podobne pytania, stawiane przez dyrektora „Centragalu” ob. Duda, zasłaniają się brakiem lokali, pociesza się jednocześnie „Centragali” mirażem perspektyw, związanych z nowym budownictwem, które podobno ma tę sprawę rozwiązać.

Nie czekajmy na nowe budownictwo, starajmy się tak gospodarzyć, by zmieścić się w obecnych limitach lokalnych sklepów. Po prostu trzeba jeszcze raz przeanalizować sieć placówek handlu detalicznego, przemyśleć i zastanowić się, czy nie za dużo jest np. w Gdyni czy w Wrzeszczu sklepów tekstylnych, czy nie można by skomasować np. dwa świecące zawieszaj pustkami sklepy z gotową odzieżą, a URUCHOMIĆ SKLEP WYŁĄCZNIE Z DROBIAZGAMI GALANTERYJNYMI.

Najmłodsze mieszkanki Zoo



Kilka dni temu rybak spłodził „Wyzwolenie” w Świebie i znowelizował dwa foki, które podarował Zoo w Oliwie. Trzecią fokę nasz ogród otrzymał od WOP-u. Trzy foki — niemowlęta (mają po trzy zaledwie miesiące) czują się dobrze, mimo że zostały dostarczone do Zoo w nienajlepszym stanie. Jedną była przyniesiona przez krowa, a dwie miały poronione przelżyki hakami, na które zostały złapane. Apetyt fociłkom dopisywał. Zjadają po kilka kilogramów ryb dziennie, tak, że jednej z nich w ciągu dwóch tygodni przybyło na wadze ponad 2 kg. Należą one do gatunku fok szarych, które występują na wodach północnego Bałtyku.

Odrzeki Odpowiedź na krytykę

W artykule o kłopotach Woj. Przedsiębiorstwa Handlu Meblami poruszyliśmy sprawę złego rozmieszczenia sklepów meblarskich w Gdańsku. Pisałszy o potrzebie przeniesienia dwóch sklepów na przedmieścia, u niekomasowania pięciu w śródmieściu. Odpowiedź na krytykę była wprost oszalamiająca.

Przedziwiamy, że w tym samym dniu został ujęty podejrany Józef Kaluszkowski, elektryk z Pogrzebu, który w Kolkowie, Kaluszkowski nie przyznawał się początkowo do zarzucanego mu czynu. Badania ekspertów wykazały jednak na posiadanych u Kaluszki pięniądach ślady krwi zamordowanego. W świetle niezłuczonych dowodów podejrany przyznał się i stwierdził, że zabił Trzcńskiego butelką z winem. Zapytany o powod i wytłumaczenie pobudek, które go pchnęły do morderstwa, Kaluszkowski zeznał, że chciał zdobyć pieniądze na zabawę, a ponadto odebrać swój dowód osobisty, zostawiony u Trzcńskiego do chwili zwrotu długu wynoszącego ponad 300 zł. Kaluszkowski był już karany za kradzież.

Sledztwo zostało zakończone. Sprawę przeciwko mordercy rozpatruje prokurator powiatowy w Wejherowie. (gp)

Fot. J. Kopeć

«Negro Spirituals» Yma Sumac i Erroll Garner dziś w Klubie Prac. Kultury

Przypominamy wszystkim miłośnikom pięknej jazzowej muzyki i śpiewu, że dziś, w piątek, o godz. 18.30 w kawiarni Klubu Prac. Kultury w Gdańsku, Garnarska 18, odbędzie się koncert z płyt wołnoobrotowych.

W programie nowe nagrania wspaniałych śpiewaczki Marian Anderson (płomi „Negro Spirituals”), Ymy Sumac oraz noweli, fenomenalnej sław w świecie jazzu — pianisty Errolla Garnera. Całość przepiękna będzie interesującym słowem wiązającym „czarna kawa”.

pozostałe bilety w cenie 5 zł do nabyć w sekretariacie Zw. Zaw. Prac. Kultury od godz. 16 do 16 i od 16 w kawiarni.



Taksówka - brudas
Na zewnątrz? Owszem, wóz wcale niebrzydki, nr boczny 65. Wsiadłem więc i skorzystałem z usług tej taksówki, która dowiozła mnie bez szwanku fizycznego do miejsca przeznaczenia. Odniosłem jednak poważny szwank „materialny”, bo pobrudziłem sobie nowe, szare spodnie i gabardinowy płaszcz o wymazane smarem drzwi. Płamy są aż nadto widoczne. Do późnych godzin wieczornych próbowałem je odczyścić niezawodnym wywabiaczem „Tri-tri”. Niestety, zawiół. Pozostała niemita pamięćka „miley” przejażdżki tak sówką. Co na to kierowca? (gp)

Handel w dniu 1 Maja

30 bm. wszystkie sklepy spożywcze, (mięśne i wędliniarskie również), czynne będą od godz. 20.00, aby wszyscy zdążyli poczynić zakupy w przeddzień 1-majowego święta. W dniu 1 maja otwarte będą kioski uliczne, bary mleczne oraz sklepy prowadzące sprzedaż napojów chłodzących, lodów, słodyczy, owoców, papierosów, zapalek itp., niezależnie od tego, czy znajdują się na trasie pochodu, czy w innych punktach miasta.

W mleko i pieczywo będziemy mogli zaopatrzyć się 1 maja od godz. 6 do 9 rano. Zakłady gastronomiczne czynne będą jak w dni powszednie, z przerwą na godzinę przed rozpoczęciem pochodu i do jego zakończenia.

Powyższe zarządzanie obowiązuje w całym trójmieście.

Perfidny morderca Feliksa Trzcńskiego stanie przed sądem

W tym samym dniu został ujęty podejrany Józef Kaluszkowski, elektryk z Pogrzebu, który w Kolkowie, Kaluszkowski nie przyznawał się początkowo do zarzucanego mu czynu. Badania ekspertów wykazały jednak na posiadanych u Kaluszki pięniądach ślady krwi zamordowanego. W świetle niezłuczonych dowodów podejrany przyznał się i stwierdził, że zabił Trzcńskiego butelką z winem. Zapytany o powod i wytłumaczenie pobudek, które go pchnęły do morderstwa, Kaluszkowski zeznał, że chciał zdobyć pieniądze na zabawę, a ponadto odebrać swój dowód osobisty, zostawiony u Trzcńskiego do chwili zwrotu długu wynoszącego ponad 300 zł. Kaluszkowski był już karany za kradzież.

Sledztwo zostało zakończone. Sprawę przeciwko mordercy rozpatruje prokurator powiatowy w Wejherowie. (gp)

Uwaga, uczestnicy ankiety „Dziennika Bałtyckiego”

Żuż otrzymaliśmy pierwszy projekt uniwersalnego mebla: szafy, która jednocześnie spełnia rolę kredensu, serwaniki lub biblioteczki i sekretarzyka. Nadesłała go ob. Alicja Kowalezyk z Sopotu.

Czekamy na dalsze pomysły racjonalizatorskie, a także na dalsze wypowiedzi w naszej ankiecie na temat: „Jakie meble chciałbyś widzieć w swoim mieszkaniu”. Sądzymy, że problem mebli interesuje wielu naszych czytelników, a przede wszystkim tych, którzy zwykle narzekają, że meble w sklepach naszego województwa są brzydkie i niepraktyczne.

Ci w pierwszym rzędzie powinni wziąć udział w naszej ankiecie i wysunąć swoje pro pozycje. Bo tylko na podstawie szerokiej opinii społeczeństwa Wj. Przedsiębiorstwa Handlu Meblami będzie mogło odpowiednio nastawić produkcję przemysłu terenowego i spóldzielczego.

Przypominamy też o nagrodach oczekujących uczestników ankiety.

Ankieta błyskawiczna „Dziennika Bałtyckiego” „Jakie meble chciałbyś widzieć w swoim mieszkaniu?”

1. Czy wolisz komplet, czy pokoje kombinowane?
 2. Jakie chciałbyś mieć meble w kuchni? (komplety czy pojedyncze)
 3. Jakich mebli pojedynczych według ciebie za mało się produkuje
- tmle i nazwisko
Zawód
Adres

SMIAŁCI zaczęli

Minęły 4 lata...

Minęły cztery lata od chwili, gdy osobiście zwróciłem się do Prezydium MRN w Gdyni z zapytaniem, dlaczego w Orłowie na placu Górnosłaskim nie ma piaskownicy dla dzieci. Odpowiedziano mi wówczas, że brak funduszy. Ciekawe jednak, że star-



czyło pieniądze na piaskownicę na wszystkich niemal skwerach w Gdyni, a w Orłowie, gdzie jest tyle miejsca i tyle dzieci, nie chciano o tym pomyśleć.

Plaskownica „nie weszła” również w plan roku następnego. Aby sprawić nadeb biegi urządzone wysłano prośbę kilkunastu orłowskich matek z poświadczeniem komitetu blokowego. Mimo to jednak dziec nasze do 4 lat daremnie czekają na miejsce do zabawy.

Czy rzeczywiście w budżecie miasta Gdyni nie znajduje się skromna kwota na parę desek, kilka furmanek piachu i kilkanaście roboczych godzin?

Coś jednak zrobiono na placu Górnosłaskim, honorowym miejscu Orłowa, gdzie w dni świąteczne odbywały się imprezy i grała orkiestra. Oto w ubiegłym roku ustawiono na tym placu... pakę na śmiecie, a raczej na nawóz, zamiast z pobliskich ulic przez pracowników MPO. Gdy skrzynia jest już kompletnie zapełniona, nawóz sypie się obok. Skrzynia jest tak fotogeniczna, że warto ją uwiecznić na kliszy... Spodobala się także dzieciom — jest to obecnie ulubione miejsce do zabawy „chowanego”.

Przewiduje się wysokie kary dla obywateli, którzy nie poddają się obowiązkowemu szczepieniu przeciw durowi. A jakie kary prze-

widziane są dla ludzi odpowiedzialnych za tolerowanie pośrodku miasta tego rozsadnika wszelkiego paskudztwa i chorób?

A. M. Orłowo

Winnych LISTACH

GRZECHY KONDUKTORÓW

Niemila przygode przeżył obywatel Władysław Kutnik z Sopotu, jadąc w dniu 8 bm. pociągami elektrycznymi z Sopotu do Kamiennego Potoku. Na wezwanie konduktora nr 8087 okazał mu bilet miesięczny, a gdy konduktor zażądał zaświadczenia pracy, obywatel Kutnik przedłożył dowód osobisty, zawierający adnotację o miejscu zatrudnienia. Chociaż ani bilet, ani dowód nie mogły nastarczać najmniejszej wątpliwości, konduktor zachował się bardzo niegrzecznie i nie pozwolił pasażerowi wysiąść w Kamiennym Potoku, własną piętą zasnając mu drzwi wyjściowe. Z faktu, że konduktor w tak niegrzeczny sposób potraktował spokojnego pasażera, czego świadkami było wielu pasażerów, DOKP powinna wyciągnąć wnioski i pouczyć konduktorów o obowiązku kulturalnego odnoszenia się do podróżnych.

TRABIŁ JAK SZALONY

W Gdańsku, jak wiadomo, obowiązuje zakaz używania sygnaliw samochodowych. Wiadomo, a jednak...

W dniu 5 bm. o godz. 6.28 rano przed jednym z domów na ulicy Wojciecha z Brudzewa wyprzedził samochód osobowy nr A-09240. Kilkakrotny sygnał trąbki wzywał pasażera do zejścia do wozu. Uwaga zwrócona szoferowi przez jednego z zerywanych ze smu mieszkańców domu odniosła wręcz odwrotny skutek — kierowca z sąsiedztwa rozkosza ponownie długi zatrzaśnie.

Jest to drobny, ale typowy przykład szoferkiego chuligaństwa. Nie wszyscy przecież mieszkańcy domu obowiązani są być kierowcami. Zdarzają się ludzie, którzy pracują w nocy i mają prawo pośpać trochę dłużej. Jakież konsekwencje wyciągnie będą w stosunku do bohatera tego niemiłego incydentu?

Odpowiedzi REDAKCJI

Irena S., Sopot. Od telefonistki łączności wymagane jest średnie wykształcenie ogólne i odbycie kursu zawodowego. Kurs, który ukończyliście w ZSRR, jest równorzędny z kursami tego rodzaju prowadzonymi u nas. Chwilowo brak jest w trójmieście wolnych etatów telefonistek.

SPORT SPORT SPORT SPORT

24 drużyny wezmą udział w IX Wyścigu Pokoju

Reprezentacja Polski ustalona

Od rozpoczęcia IX Wyścigu Pokoju dzieli nas już tylko kilka dni, We środę 2 maja na stadionie „10-lecia” w Warszawie rozpocznie się gigantyczna impreza kolarska, grupująca czołowe kolarzy — amatorów świata.

Organizatorzy wyścigu podali już wykaz drużyn, które wezmą udział w tegorocznym Wyścigu Pokoju. Oto lista drużyn w kolejności numerów startowych: Anglia, Austria, Belgia, Bułgaria, CSR, Dania, Finlandia, Francja, Jugosławia, NRF, NRD, Polska, Rumunia, Szwecja, Węgry, Włochy, ZSRR, Albania, Egipt, Norwegia, Polonia Francuska, Luksemburg, Holandia, i Szwajcaria.

Wyścig Pokoju w „Dzienniku Bałtyckim”

Wobec wielkiego zainteresowania miłośników sportu kolarskiego na Wybrzeżu przebiegiem IX Wyścigu Pokoju, redakcja sportowa „Dziennika Bałtyckiego” zamieszczając będzie przez cały okres trwania wyścigu korespondencje swego specjalnego wysłannika red. A. Skotnickiego.

Równocześnie komunikujemy, że w oknie na parterze budynku redakcyjnego przy Targu Drzewnym w Gdańsku umieszczona będzie tablica informacyjna, na której po dawać będziemy — w miarę otrzymywania wiadomości — komunikaty, informacje i wyniki z przebiegu wyścigu. (r)

Jak widzimy, obsada tegorocznego wyścigu jest rekordowa. Z uczestników, którzy startowali w poprzednich latach zabrakło tylko sympatycznych Hindusów. Zrezygnowali ze startu

jął czwarte miejsce, wyprzedzając o 1 min. krowicza Więckowskiego, następnie Bedynski (CWKS), który był ósmym, i Jamroz (Gwardia), który był dziesiątym. Pozostali krowicze zajęli miejsca: Cieślak — 6, Podobas 7, Bugalski — 9, Chwiendacz — 12, Wiśniewski — 14,



Szóstka kolarzy polskich, którzy reprezentować będą Polskę w IX Wyścigu Pokoju. Na zdjęciu: (od lewej) Bugalski, Królak, Chwiendacz, Więckowski, Kowalski i Wiśniewski.

również zgłoszeni poprzednio Irlandczyki i Turcy. W środę odbył się na autostradzie pod Wrocławiem na dystansie 50 km wyścig indywidualny na czas, który był ostatnią eliminacją naszych kolarzy. Wyścig potwierdził dobrą formę Królaka, który zajął pierwsze miejsce w czasie 1:13.30, uzyskując wysoką przeciętną 40,8 km/godz. Dwa następnymi miejscami zajęli również krowicze: Kowalski z czasem o 1,14 sek. gorzej i Jarząbek — 1,47 sek. za zwycięzczą.

Spozą kadry w pierwszej dziesiątce znalazł się Janowski (Gwardia), który za-

Przyjazdy drużyn zagranicznych na Wyścig Pokoju

We wtorek 24 bm. w godzinach wieczornych przyleciał samolotem do Warszawy reprezentacja Albanii na Wyścig Pokoju. W zespoł albańskim, który w tym roku bardzo starannie przygotował się do wyścigu i przejechał ok. 4000 km na treningach, znajdują się pięciu kolarzy, którzy już startowali w Wyścigu Pokoju. Kapitanem drużyny jest znany w Polsce absolwent warszawskiej AWF Piro Angheleski, który już 7 razy startował w Wyścigu Pokoju.

Dalsi trzej kolarze — Agallin, Murigi i Kole startowali w imprezie „Trybuna Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudeho Pravda” po dwa razy, piątą zawodniczką — Shaba tylko raz, natomiast młody Dervishi jest nowicjuszem.

Od czwartku 26 bm. przybywają do Warszawy pozostałe drużyny zagraniczne. Oto terminy ich przyjazdów: 26 — Anglia, Belgia, Finlandia, 27 — NRF, Egipt, Rumunia, ZSRR i Czechosłowacja, 28 — Austria, Dania, Szwecja, Jugosławia, Francja, 30 — Holandia, Szwajcaria i pozostała część ekipy norweskiej.

FACHOWCY POSZUKIWANI

Starszego księgowego zatrudnił natychmiast Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pucku. 1181-PG

Wykwalifikowanych murarzy-tylnarzy i robotników niewykwalifikowanych przyjmie od zaraz Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego-Gdańskie ul. Waly Jagiellońskie nr 16, II piętro, pokój 25. 762-K

Kucharza - garmazera zatrudnią natychmiast Tczewskie Zakłady Gastronomiczne w Tczewie ul. Jar. Dąbrowskiego 14. Wynagrodzenie wg umowy zbiorowej. 763-K

Konstruktora, samodzielnego, wysokokwalifikowanego na stanowisko samodzielnego projektanta przyjmie natychmiast Gdańskie Biuro Projektów Budownictwa Przemysłowego Gdańsk ul. Garniecka 23/25. 776-K

I bednarza zatrudni od zaraz Zakład Mleczarski w Różnach, poczta Łęgowo, powiat Pruszcz Gdański. Dojazd do pracy stacją kolejową Kleszczewo koło Pruszcza Gdańskiego. 778-K

Wysokokwalifikowanego finansowca — na stanowisko: starszego księgowego w wydziale finansowym, zatrudni natychmiast PP i UR „SZKUNER” we Władysławowie. 779-K

Pracowników: murarzy, robotników murarskich i dekarzy zatrudni Dyrekcja Zespołu PGR Blotniki, stacja wąskotorowa Cedry Małe, pow. Gdańsk. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego obowiązującego w budownictwie. Pomieszczenia i wyżywienie zapewnione. 769-K

Kwalifikowanego wędzara — zatrudni od zaraz Spółdzielnia Pracy Przebórstwa Rybnego „Syrena” w Gdyni-Chyloni ul. Pucka 35. 4336-G

Murarzy i robotników niewykwalifikowanych zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo — Budowlane w Sopocie, ul. 1-go Maja Nr 22 barak „A”. 4344-G

OGŁOSZENIA PRORNE

NIERUCHOMOŚCI

KUPIE dom lub wille (z tyt. własności) 3-5 pokojowa, z ogródkiem niechętnej Sopot-Gdynia. Pośrednik wykluczony. Oferty: Biuro Ogłoszeń „Prasa” Gdańsk pod „4394” 4334-G

KUPIE domek jedno lub dwurodzinny (ewent. nie-wykończony) lub plac budowlany na Wybrzeżu, najchętniej w Sopocie. Oferty: Biuro Ogłoszeń „Prasa” Gdańsk pod „4350” 4350-G

PARCELE 623 m² w Chyloni — sprzedam. Wiadomość: Cisowa, Chylońska 205 m. 7. 1199-G

DOMEK jednorodzinny pełny komfort sprzedam. Po kupnie wolny. Gdańsk-Oliwa, Benjowskiego 40, tel. 642. 4368-G

KUPNO

BŁOTNIKI przednie do samochodu „Opel-Super” lub podobne — kupię. Oliwa tel. 320. 4384-G

LÓDOWKI

marki „Gas” lub „Elektrolux” drzwi lodowe lub większe do lodówek, szafy chłodnicze większe oraz kompresory chłodnicze poszukuje Warsztat Mechaniczny Poznań, Mickiewicza 15, w podwozie. 745-K

LOKALE

SAMODZIELNE sioneczne ładne 2 pokoje z kuchnią w Sopocie — zamiana na 1-1,5 pokoju z kuchnią o takich samych założeniach w Sopocie. Postoje restante, Bieszka 1164-B

2 DUŻE pokoje z kuchnią (69 m²) w centrum Szczecina — zamiana na 2 mniejsze lub 1 duży z kuchnią w Gdyni, Gdynia 1, poste restante, Janiczek 1173-P

1,5 POKOJU z kuchnią w Nowym Porciu, ul. Kazimierza Łowczyńskiego 7-16 zamiana na 2 pokoje z kuchnią w Gdańsku lub Gdańsku-Oruni.

DUŻY pokój z dużą kuchnią (prawie dwa pokoje) — zamiana na dwa pokoje z kuchnią. Warunki odmówimy. Wrzeszcz, Traugutta 13/8, godz. 16-18. 4343-G

1,5 POKOJU z kuchnią — zamiana na 2 pokoje z kuchnią. Gdynia, Okrzei 2/31. 1189-P

SAMODZIELNE dwupokojowe komfortowe mieszkanie sioneczne, z balkonem, I p. w Gdańsku — zamiana na mniejsze na trasie Wrzeszcz-Sopot. Warunki do omówienia. Wiadomość: tel. 6-935 — godz. 15-18. 4331-G

MIESZKANIE dwa pokoje z kuchnią — zamiana na dwa pokoje z wygodami. Mogą być prześwieceni w Gdyni. Orłowie lub Sopotie. Warunki do omówienia. Gdynia, Kopernika 6 m. 4. 1186-P

2 POKOJE z kuchnią, wygodami

(kawalek ogrodów) w śródmieściu. I piętro — zamiana na podobne w trójmieście. Warunki do omówienia. Elbląg, Struga 11-2. 1195-P

WYGDNE duże mieszkanie dwupokojowe z kuchnią w Gdańsku — zamiana na równorzędne mniejsze w Sopocie, względnie w Gdańsku, blisko ulicy Długiej. Tel. 358-82.

DWA pokoje z kuchnią, weranda, telefonem, z wygodami w śródmieściu Wrocławia — zamiana na podobne w trójmieście. Zgłoszenia: Wrocław, Świerczewskiego 34-3. Bandkowski. 4367-G

MIESZKANIE trzy pokoje z kuchnią, łazienka, gazem — zamiana na 3-4 pokoje w Wrocławu, Świerczewskiego 34-3. Bandkowski. 4367-G

MIESZKANIE 3,5 pokojowe z wygodami w centrum Wrocławia — zamiana na podobne lub mniejsze w trójmieście. Blizsze dane tel. 337-09, godz. 17-20. 4362-G

2 POKOJE z kuchnią w Wrzeszczu i komfortowa kawalerka — zamiana na 3-4 pokoje w domku jedno-dwurodzinnym z ogrodem w trójmieście. Oferty: Biuro Ogłoszeń „Prasa” Gdańsk pod „4348” 4348-G

ELBLĄG. Samodzielne mieszkanie trzy-pokojowe odremontowane z wygodami. I piętro — zamiana na podobne dwupokojowe z ogródkiem na trasie Wejherowo — Kwidzyn. Punkt Usługowy. Wrzeszcz, Jesiońska 4. 4358-G

SAMODZIELNE mieszkanie

pośród z kuchnią, w zamian na większe lub podobne. Gdynia, ul. Trażńska 25/2. 4373-G

PRZYJMĘ do pokoju

kulturalnego starszego pana. Oferty: Biuro Ogłoszeń „Prasa” Gdańsk pod „pokoju”. 4367-G

PRACA

GOSPODIA natychmiast potrzebna. Zgłoszenia Gdynia, Skwer Kościuszki 14/5, wieczorem. 1200-P

POMOC domowa na przedpołudnie potrzebna. Wrzeszcz, Politechniczna 9/6, zgłoszenia od 16-18. 4377-G

NAUKA

TANCÓW korespondencyjne ucze. Poznań, Mickiewicza 27 m. 7. 746-K

TANCÓW towarzyskich

komplet rozpoczynam 30 kwietnia. Zapisy Lędzino 15, kolo dworca — Wrzeszcz. Nowość: „Bebop”. 4343-G

LEKARSKIE

PIĘGI, plamy, pryszcze, brodawki i kurczaki — usuwa, leczenie włosów. GABINET KOSMETYKI LEKARSKIEJ, Wrzeszcz, Sienkiewicza 5a-6. 4358-G

RÓŻNE

OSZCZERSTWO rzucone w 1953 roku na stacji Sierakowice na Terese Herold z Sierakowic i Jana Penkowskiego z Kartuz, odwołuje Formła Józefa, zam. Gdynia ul. Rumuńska 15. 4355-G

SPRZEDAŻ

WÓZEK spacerowy zagraniyczny, składany — sprzedam. Sopot, Chopina 7/6. 1163-P

RADIO 11-lampowe „Amatit” z klawiszami — sprzedam. Sopot, Wybickiego 19a m. 2. 1165-P

POKÓJ stołowy — orzech, kawkaski, sprzedam. Wiadomość tel. 419-90. 4329-G

TANIO sprzedam kompletne roczniki czasopism: „Problemy”, „Wiedza i życie”, „Przełęcz”, „Świat”, „Dookoła Świata”. Sopot, Bieruta 38-6. Tel. 516-91.

SAMOCHÓD dwuosobowy sportowy, stan b. dobry — sprzedam. Malbork ul. Kielecka 14. 4322-G

KANAPĘ używaną sprzedam. Wrzeszcz, Kręta 1/1. 4343-G

OKAZYJNIE sprzedam aparat fotograficzny „Kijew”. Gdańsk, Elbląska 35 m. 2, po godz. 14. 4330-G

MEREŻKARKE „Singera”

w bardzo dobrym stanie — sprzedam. Kościelna, 8 Marca 27-3. 1203-P

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ODZIEŻĄ w Gdańsku

zawiadania P. T. Odbiorców, że w dniach od 2—12. V. 56 r. odbywać się będzie półroczna inwentaryzacja w Hurtowniach naszych w Malborku, Kościelnej, Wejherowie, oraz w magazynach zaopatrzenia Konsumentów Zbiorowych, mieszczących się w Gdańsku przy ul. Żalagowej.

W celu właściwego zaopatrzenia terenu w okresie trwającej inwentaryzacji, prosimy o poczynienie zakupów i odbieranie zakupionego towaru do dnia 30 kwietnia br. włącznie. Faktury na zakupiony towar niezrealizowane do dnia 30 bm. zostaną anulowane. 782-K.

Dziś WRADIO

PIĄTEK — 27. IV. 1956 R.

7.40 — Muzyka 7.45 — Aud. szkolna. 8.00 — Wiad. 8.06 — Polskie melodie ludowe. 8.30 — Wiad. 8.36 — Koncert solistów. 11.55 — Serwis CZRM dla rybaka. 11.57 — Sygnał czasu. 12.04 — Wiad. 12.10 — PRZEGLĄD PRASY. 12.13 — Muzyka symf. 12.30 — Omówienie programu i komunikaty — lok 12.35 — Program dnia. 12.40 — Aud. szkolna 13.00 — Koncert symf. 14.00 — Wiad. 14.05 — Informacje. 14.09 — Słan. wśd. 14.10 — Dożywocie pana Wowsy. 14.15 — Wiad. 14.17 — PRZEGLĄD PRASY. 14.20 — Muzyka symf. 14.30 — Omówienie programu i komunikaty — lok 14.35 — Program dnia. 14.40 — Aud. szkolna 15.00 — Koncert symf. 16.00 — Wiad. 16.05 — Informacje. 16.10 — Słan. wśd. 16.15 — Dożywocie pana Wowsy. 16.20 — Wiad. 16.25 — PRZEGLĄD PRASY. 16.30 — Muzyka symf. 16.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 16.45 — Program dnia. 16.50 — Aud. szkolna 17.00 — Wiad. 17.05 — Informacje. 17.10 — Słan. wśd. 17.15 — Dożywocie pana Wowsy. 17.20 — Wiad. 17.25 — PRZEGLĄD PRASY. 17.30 — Muzyka symf. 17.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 17.45 — Program dnia. 17.50 — Aud. szkolna 18.00 — Wiad. 18.05 — Informacje. 18.10 — Słan. wśd. 18.15 — Dożywocie pana Wowsy. 18.20 — Wiad. 18.25 — PRZEGLĄD PRASY. 18.30 — Muzyka symf. 18.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 18.45 — Program dnia. 18.50 — Aud. szkolna 19.00 — Wiad. 19.05 — Informacje. 19.10 — Słan. wśd. 19.15 — Dożywocie pana Wowsy. 19.20 — Wiad. 19.25 — PRZEGLĄD PRASY. 19.30 — Muzyka symf. 19.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 19.45 — Program dnia. 19.50 — Aud. szkolna 20.00 — Wiad. 20.05 — Informacje. 20.10 — Słan. wśd. 20.15 — Dożywocie pana Wowsy. 20.20 — Wiad. 20.25 — PRZEGLĄD PRASY. 20.30 — Muzyka symf. 20.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 20.45 — Program dnia. 20.50 — Aud. szkolna 21.00 — Wiad. 21.05 — Informacje. 21.10 — Słan. wśd. 21.15 — Dożywocie pana Wowsy. 21.20 — Wiad. 21.25 — PRZEGLĄD PRASY. 21.30 — Muzyka symf. 21.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 21.45 — Program dnia. 21.50 — Aud. szkolna 22.00 — Wiad. 22.05 — Informacje. 22.10 — Słan. wśd. 22.15 — Dożywocie pana Wowsy. 22.20 — Wiad. 22.25 — PRZEGLĄD PRASY. 22.30 — Muzyka symf. 22.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 22.45 — Program dnia. 22.50 — Aud. szkolna 23.00 — Wiad. 23.05 — Informacje. 23.10 — Słan. wśd. 23.15 — Dożywocie pana Wowsy. 23.20 — Wiad. 23.25 — PRZEGLĄD PRASY. 23.30 — Muzyka symf. 23.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 23.45 — Program dnia. 23.50 — Aud. szkolna 24.00 — Wiad. 24.05 — Informacje. 24.10 — Słan. wśd. 24.15 — Dożywocie pana Wowsy. 24.20 — Wiad. 24.25 — PRZEGLĄD PRASY. 24.30 — Muzyka symf. 24.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 24.45 — Program dnia. 24.50 — Aud. szkolna 25.00 — Wiad. 25.05 — Informacje. 25.10 — Słan. wśd. 25.15 — Dożywocie pana Wowsy. 25.20 — Wiad. 25.25 — PRZEGLĄD PRASY. 25.30 — Muzyka symf. 25.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 25.45 — Program dnia. 25.50 — Aud. szkolna 26.00 — Wiad. 26.05 — Informacje. 26.10 — Słan. wśd. 26.15 — Dożywocie pana Wowsy. 26.20 — Wiad. 26.25 — PRZEGLĄD PRASY. 26.30 — Muzyka symf. 26.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 26.45 — Program dnia. 26.50 — Aud. szkolna 27.00 — Wiad. 27.05 — Informacje. 27.10 — Słan. wśd. 27.15 — Dożywocie pana Wowsy. 27.20 — Wiad. 27.25 — PRZEGLĄD PRASY. 27.30 — Muzyka symf. 27.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 27.45 — Program dnia. 27.50 — Aud. szkolna 28.00 — Wiad. 28.05 — Informacje. 28.10 — Słan. wśd. 28.15 — Dożywocie pana Wowsy. 28.20 — Wiad. 28.25 — PRZEGLĄD PRASY. 28.30 — Muzyka symf. 28.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 28.45 — Program dnia. 28.50 — Aud. szkolna 29.00 — Wiad. 29.05 — Informacje. 29.10 — Słan. wśd. 29.15 — Dożywocie pana Wowsy. 29.20 — Wiad. 29.25 — PRZEGLĄD PRASY. 29.30 — Muzyka symf. 29.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 29.45 — Program dnia. 29.50 — Aud. szkolna 30.00 — Wiad. 30.05 — Informacje. 30.10 — Słan. wśd. 30.15 — Dożywocie pana Wowsy. 30.20 — Wiad. 30.25 — PRZEGLĄD PRASY. 30.30 — Muzyka symf. 30.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 30.45 — Program dnia. 30.50 — Aud. szkolna 31.00 — Wiad. 31.05 — Informacje. 31.10 — Słan. wśd. 31.15 — Dożywocie pana Wowsy. 31.20 — Wiad. 31.25 — PRZEGLĄD PRASY. 31.30 — Muzyka symf. 31.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 31.45 — Program dnia. 31.50 — Aud. szkolna 32.00 — Wiad. 32.05 — Informacje. 32.10 — Słan. wśd. 32.15 — Dożywocie pana Wowsy. 32.20 — Wiad. 32.25 — PRZEGLĄD PRASY. 32.30 — Muzyka symf. 32.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 32.45 — Program dnia. 32.50 — Aud. szkolna 33.00 — Wiad. 33.05 — Informacje. 33.10 — Słan. wśd. 33.15 — Dożywocie pana Wowsy. 33.20 — Wiad. 33.25 — PRZEGLĄD PRASY. 33.30 — Muzyka symf. 33.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 33.45 — Program dnia. 33.50 — Aud. szkolna 34.00 — Wiad. 34.05 — Informacje. 34.10 — Słan. wśd. 34.15 — Dożywocie pana Wowsy. 34.20 — Wiad. 34.25 — PRZEGLĄD PRASY. 34.30 — Muzyka symf. 34.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 34.45 — Program dnia. 34.50 — Aud. szkolna 35.00 — Wiad. 35.05 — Informacje. 35.10 — Słan. wśd. 35.15 — Dożywocie pana Wowsy. 35.20 — Wiad. 35.25 — PRZEGLĄD PRASY. 35.30 — Muzyka symf. 35.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 35.45 — Program dnia. 35.50 — Aud. szkolna 36.00 — Wiad. 36.05 — Informacje. 36.10 — Słan. wśd. 36.15 — Dożywocie pana Wowsy. 36.20 — Wiad. 36.25 — PRZEGLĄD PRASY. 36.30 — Muzyka symf. 36.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 36.45 — Program dnia. 36.50 — Aud. szkolna 37.00 — Wiad. 37.05 — Informacje. 37.10 — Słan. wśd. 37.15 — Dożywocie pana Wowsy. 37.20 — Wiad. 37.25 — PRZEGLĄD PRASY. 37.30 — Muzyka symf. 37.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 37.45 — Program dnia. 37.50 — Aud. szkolna 38.00 — Wiad. 38.05 — Informacje. 38.10 — Słan. wśd. 38.15 — Dożywocie pana Wowsy. 38.20 — Wiad. 38.25 — PRZEGLĄD PRASY. 38.30 — Muzyka symf. 38.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 38.45 — Program dnia. 38.50 — Aud. szkolna 39.00 — Wiad. 39.05 — Informacje. 39.10 — Słan. wśd. 39.15 — Dożywocie pana Wowsy. 39.20 — Wiad. 39.25 — PRZEGLĄD PRASY. 39.30 — Muzyka symf. 39.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 39.45 — Program dnia. 39.50 — Aud. szkolna 40.00 — Wiad. 40.05 — Informacje. 40.10 — Słan. wśd. 40.15 — Dożywocie pana Wowsy. 40.20 — Wiad. 40.25 — PRZEGLĄD PRASY. 40.30 — Muzyka symf. 40.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 40.45 — Program dnia. 40.50 — Aud. szkolna 41.00 — Wiad. 41.05 — Informacje. 41.10 — Słan. wśd. 41.15 — Dożywocie pana Wowsy. 41.20 — Wiad. 41.25 — PRZEGLĄD PRASY. 41.30 — Muzyka symf. 41.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 41.45 — Program dnia. 41.50 — Aud. szkolna 42.00 — Wiad. 42.05 — Informacje. 42.10 — Słan. wśd. 42.15 — Dożywocie pana Wowsy. 42.20 — Wiad. 42.25 — PRZEGLĄD PRASY. 42.30 — Muzyka symf. 42.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 42.45 — Program dnia. 42.50 — Aud. szkolna 43.00 — Wiad. 43.05 — Informacje. 43.10 — Słan. wśd. 43.15 — Dożywocie pana Wowsy. 43.20 — Wiad. 43.25 — PRZEGLĄD PRASY. 43.30 — Muzyka symf. 43.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 43.45 — Program dnia. 43.50 — Aud. szkolna 44.00 — Wiad. 44.05 — Informacje. 44.10 — Słan. wśd. 44.15 — Dożywocie pana Wowsy. 44.20 — Wiad. 44.25 — PRZEGLĄD PRASY. 44.30 — Muzyka symf. 44.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 44.45 — Program dnia. 44.50 — Aud. szkolna 45.00 — Wiad. 45.05 — Informacje. 45.10 — Słan. wśd. 45.15 — Dożywocie pana Wowsy. 45.20 — Wiad. 45.25 — PRZEGLĄD PRASY. 45.30 — Muzyka symf. 45.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 45.45 — Program dnia. 45.50 — Aud. szkolna 46.00 — Wiad. 46.05 — Informacje. 46.10 — Słan. wśd. 46.15 — Dożywocie pana Wowsy. 46.20 — Wiad. 46.25 — PRZEGLĄD PRASY. 46.30 — Muzyka symf. 46.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 46.45 — Program dnia. 46.50 — Aud. szkolna 47.00 — Wiad. 47.05 — Informacje. 47.10 — Słan. wśd. 47.15 — Dożywocie pana Wowsy. 47.20 — Wiad. 47.25 — PRZEGLĄD PRASY. 47.30 — Muzyka symf. 47.40 — Omówienie programu i komunikaty — lok 47.45 — Program dnia. 47.50 — Aud. szkolna 48.00 — Wiad. 48.05 — Informacje. 48.10 — Słan. wśd. 48